
令和４年６月８日 
 

学校教育目標 「家庭や地域との連携を図りながら、「豊かな心とたくましい体をもち、

自ら学び考えることのできる、自立する力をもつ子ども」を育成する。 

 

 ○ あいさつをする子ども ・・・ 気持ちのよいあいさつ 言葉づかい   

 ○ 考える子ども     ・・・ 進んで学習に取り組む、深く考え、めあてをもつ 

 ○ 最後までがんばる子ども・・・ 自分のことは自分で、根気強く最後まで 

 ○ きまりを守る子ども  ・・・ 善悪の判断、進んで守る 

      

スポーツ大会での応援や片付けへのご協力 

ありがとうございました 
 

 学級閉鎖のため6月2日に延期になった「スポーツ大会」 

でしたが、当日は晴天に恵まれ、子ども達は日頃の練習の 

成果を十分に発揮して、一生懸命頑張っていました。２学 

年ごと１～３校時に分散し、走競技・学年演技の2種目を 

行いました。短い練習期間の中での取り組みはとても大変 

でしたが、どの学年も本当に素晴らしく、特に5・6年生の 

「エイサー」は圧巻の演技でした。 

 

                        「福岡コロナ警報」は解除されましたが、すべてが元通りに 

                         なったわけではありません。今後も学校や感染の状況を見 

                         極めながら、子ども達の安全を最優先に教育活動を進めて 

                         まいります。 

                         保護者の皆様におかれましては、温かい応援を本当にあり 

                        がとうございました。会場での観覧エリアについてもご協力 

                        いただき、無事に終了しましたのは保護者の皆様のおかげです。 

 

  運動場入り口での健康チェックでは、PTA役員の皆様と 

ご協力いただけた保護者の皆様にお手伝いしていただきま 

した。また、５・6年生が終わった後の会場の片付けでもお 

手伝いいただき、短時間で終えることができました。重ね 

て感謝申し上げます。今後も本校の教育活動にご理解とご 

支援をお願いいたします。 

 

 

 

 ６月15日（水）がプール開きの予定です。3年ぶりに水泳を行いますので、無理なく 

安全に留意して行います。また夏季休業期間中の水難事故の防止のための学習も適宜取り 

入れながら実施します。御理解とご協力の程よろしくお願いいたします。 

学校だより 

 令和４年度 

 

くろがはた 
 

北九州市立黒畑小学校 

   校長 濵小路 啓之 

5・6年生 

『エイサー』 

３・４年生 

『夜に駆ける』 

１・２年生 

『マスカット』 

プール学習について 


